

«СОГЛАСОВАНО»  
Смета на сумму: 2 469 301.72 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»  
Смета на сумму: 2 469 301.72 руб.

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /  
« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /  
« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Объект: г.Тула, пр.Ленина, д.97

**Основание: Дефектный акт ГАУ ТО "Проектная контора"**

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА**  
(Локальный сметный расчет)  
на ремонт фасада

Сметная стоимость: **2 469.302** тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: **4.574** тыс. чел.ч  
Сметная заработная плата: **575.742** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 03.2015 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Кэффи ценны пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

**Раздел 1. Фасад**

1.	E61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти	5.986	2 922.74		E61-10-1				
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 649.03		9 871.09		15.24	150 435.47	
		<i>Эксплуатация машин</i>			1.21		7.24		5.49	39.76	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 272.50		7 617.19		4.44	33 820.30	
		<i>Строительный мусор</i>									
		<i>Накладные расходы</i>			79		7 798.16		67	100 791.76	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>			50		4 935.55		40	60 174.19	
		<i>Затраты труда</i>	чел.ч	202							1208
					<b>30 229.23</b>					<b>345 261.48</b>	<b>1208</b>

2895

Исполнитель: *Н. Терехина*  
**Терехина Н.А.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.	E62-25-7	Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	29.93	1 071.10			E62-25-7			
		Зарплата рабочих	ТИ		188.09	5 629.53	15.24		85 794.09		
		Эксплуатация машин			1.37	41.00	8.85		362.89		
		Материальные ресурсы			881.64	26 387.49	2.98		78 634.71		
		Накладные расходы	%		80	4 503.62	68		58 339.98		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50	2 814.77	40		34 317.64		
		Затраты труда	чел-ч	23.6							706
						<b>39 376.41</b>			<b>257 449.31</b>		<b>706</b>
3.	E62-42-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2 протравленной поверхности	29.93	35.42			E62-42-1			
		Зарплата рабочих	ТИ		27.48	822.48	15.24		12 534.54		
		Материальные ресурсы	%		7.94	237.64	11.38		2 704.39		
		Накладные расходы	%		80	657.98	68		8 523.49		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50	411.24	40		5 013.82		
		Затраты труда	чел-ч	3.77							113
						<b>2 129.34</b>			<b>28 776.23</b>		<b>113</b>
4.	C101-0488	Купорос медный марки А	т	-0.02993	7 872.77	-235.63	89		-2 683.48		
		Объем: (29.93)*(-0.001)					658.57				
5.	C411-0001	Вода	м3	-1.4965	1.30	-1.95	14.5		-21.70		
		Объем: (29.93)*(-0.05)									
6.	C прайс.	Состав SchimmelExFedral (155/1,18)*1,02*1,152	л	29.93		[Цена]	154.35		4 619.70		
7.	E15-04-014-02	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности кремнийорганической	100 м2 окрашиваемой поверхности	29.93	2 158.00			E15-04-014-02			
		Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЭПМ: *1.25									
		Зарплата рабочих			84.98	*1.15	2 924.97	15.24	44 576.53		
		Эксплуатация машин			6.84	*1.25	255.90	9.18	2 349.18		
		Материальные ресурсы	%		2 066.18		61 840.77	11.06	683 958.89		
		Накладные расходы	%		95		2 778.72	80	35 661.22		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		1 374.74	37	16 493.32		
		Затраты труда	чел-ч	9.79							293
											293
											293

69 175.10  
Исполнитель: *Н.А. Терехина*  
**Терехина Н.А.**

783 039.13 293

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8.	С101-0481	Краска КО-42	Т	-2.36447	25 112.95		-59 378.82	[Цена]	283	-670 091.22	
Объем: (29,93)*(-0,079)											
9.	С101-1547	Эмаль кремнийорганическая КО-174 разных цветов	Т	2.36447	34 575.55		81 752.85	[Цена]	140	332 012.45	
10.	Е58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м (отлив карниза)	Т	1.087	3 582.78			Е58-20-1	417.28		
		Зарплата рабочих			330.04		358.75		15.24	5 467.40	
		Эксплуатация машин			4.79		5.21		8.06	41.97	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.82		0.89		15.24	13.58	
		Материальные ресурсы			3 247.95		3 530.52		2.29	8 084.89	
	С509-9900	Строительный мусор	Т	0.243488							
		Накладные расходы	%		83		298.50		71	3 891.50	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		233.77		52	2 850.11	
		Затраты труда	чел-ч	41.4							45
											<b>4 426.75</b>
											<b>20 335.87</b>
											<b>45</b>
11.	Е46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов оконных без подоконных досок	100 м2	0.531	1 536.72			Е46-04-012-02			
		Зарплата рабочих			1 306.07		693.52		15.24	10 569.29	
		Эксплуатация машин			230.65		122.48		6.8	832.83	
		в т.ч. зарплата машинистов			79.72		42.33		15.24	645.13	
		Накладные расходы	%		99		728.49		84	9 420.11	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		441.51		48	5 382.92	
		Затраты труда	чел-ч	173							91.7
											<b>1 986.00</b>
											<b>26 205.15</b>
											<b>91.7</b>
12.	Е10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов	0.059	10 425.48			Е10-01-034-01			
		Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЭПМ: *1.25									
		Зарплата рабочих			1 395.03		94.65		15.24	1 442.51	
		Эксплуатация машин			328.03		24.19		8.2	198.38	
		в т.ч. зарплата машинистов			18.13		1.34		15.24	20.38	
		Материальные ресурсы			8 702.42		513.44		3.53	1 812.45	
	С203-9096	Блоки оконные пластиковые	м2	5.9							
		Накладные расходы	%		106		101.75		90	1 316.60	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54		51.83		43	629.04	
		Затраты труда	чел-ч	171							10.1
											<b>785.87</b>
											<b>5 398.98</b>
											<b>10.1</b>
13.	С ком предл.	Оконный блок ПВХ глухой двустворчатый, арочный (2700/1,18)*1,02*1,057	м2	5.9				[Цена]	2 466.93	14 554.89	

Исполнитель: *М.А. Терехина*  
**Терехина Н.А.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14.	E10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилией поворотных (откидных, поворотного-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов	0,472	8 232,42			E10-01-034-06			
		Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЭПМ: *1.25									
		Зарплата рабочих			1 190,53	*1.15	646,22		15,24	9 848,39	
		Эксплуатация машин			311,76	*1.25	183,94		8,2	1 508,29	
		в т.ч. зарплата машинистов			6,80	*1.25	4,01		15,24	61,14	
		Материальные ресурсы			6 730,13		3 176,62		3,51	11 149,94	
		Блоки оконные пластиковые	м2	47,2			689,24		90	8 918,58	
		Накладные расходы	%				351,12		43	4 261,10	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%								68,8
		Затраты труда	чел-ч	146							
											5 047,15
15.	С ком предл.	Оконный блок ПВХ двухстворчатый, поворотного-откидной, арочный (3550/1,18)*1,02*1,057	м2	31,5				[Цена]	3 243,56	102 172,14	
16.	С ком предл.	Оконный блок ПВХ двухстворчатый, поворотного-откидной (2959,18/1,18)*1,02*1,057	м2	15,7				[Цена]	2 703,74	42 448,72	
17.	E58-20-1	Смена обделок из листовой стали (полюсов, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м	0,24	3 582,78			E58-20-1			
		Зарплата рабочих			330,04		79,21		15,24	1 207,15	
		Эксплуатация машин			4,79		1,15		8,06	9,27	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,82		0,20		15,24	3,00	
		Материальные ресурсы			3 247,95		779,51		2,29	1 785,07	
		Строительный мусор	т	0,05376			65,91		71	859,21	
		Накладные расходы	%				51,62		52	629,28	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%								9,94
		Затраты труда	чел-ч	41,4							
											977,40
											4 489,97
											9,94
18.	E61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов (оконные откосы)	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти	0,65	5 353,96			E61-20-1			
		Зарплата рабочих			2 807,11		1 824,62		15,24	27 807,23	
		Эксплуатация машин			2,31		1,50		5,51	8,27	
		Материальные ресурсы			2 544,54		1 653,95		4,44	7 343,54	
		Строительный мусор	т	6,292			1 441,45		67	18 630,84	
		Накладные расходы	%				912,31		40	11 122,89	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%								210
		Затраты труда	чел-ч	323							
											64 912,79
											210

Исполнитель:  64 912,79 210

**Терехина Н.А.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19.	E62-16-2	Окрашивание водоземлясионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных известковой или клеевой краской с расчисткой старой краски до 35% (откосы)	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	4.353	1 843.30			E62-16- 2			
		Зарплата рабочих			209.42		911.61		15.24	13 892.86	
		Эксплуатация машин			6.59		28.69		8.17	234.37	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.03		4.48		15.24	68.33	
		Материальные ресурсы			1 627.29		7 083.59		2.97	21 038.27	
		Накладные расходы	%		80		732.87		68	9 493.61	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		458.05		40	5 584.48	
		Затраты труда	чел-ч	26							113
							<b>9 214.80</b>			<b>50 243.59</b>	<b>113</b>
20.	C101-1959	Краска водоземлясионная ВЭАК-1180	л	-0.291651	16 098.05		-4 695.01	[Цена]	52	-15 250.22	
		Объем: (4.353)*(-0.067)							289.28		
21.	С праис.	Краска Евро 7 (316,67/1,18)*1,02*1,152	л	60.94	5 353.96			[Цена]	315.34	19 216.82	
22.	E61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов (дверные откосы)	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти	0.053	2 807.11			E61-20- 1			
		Зарплата рабочих			2.31		0.12		5.51	0.67	
		Эксплуатация машин			2 544.54		134.86		4.44	598.78	
		Материальные ресурсы			79		117.54		67	1 519.13	
		Строительный мусор	%		50		74.39		40	906.94	
		Накладные расходы	%								
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%								
		Затраты труда	чел-ч	323							17.1
							<b>475.69</b>			<b>5 292.89</b>	<b>17.1</b>
23.	E62-16-2	Окрашивание водоземлясионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных известковой или клеевой краской с расчисткой старой краски до 35% (откосы)	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.261	1 843.30			E62-16- 2			
		Зарплата рабочих			209.42		54.66		15.24	833.00	
		Эксплуатация машин			6.59		1.72		8.17	14.05	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.03		0.27		15.24	4.10	
		Материальные ресурсы			1 627.29		424.72		2.97	1 261.43	
		Накладные расходы	%		80		43.94		68	569.23	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		27.47		40	334.84	
		Затраты труда	чел-ч	26							6.77
							<b>545.69</b>			<b>3 012.55</b>	<b>6.77</b>
											5

Исполнитель:   
**Терехина Н.А.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24.	С101-1959	Краска водоразбавляемая ВЭАК-1180	т	-0.017487	16 098.05		-281.51	[Цена]	52		-914.38
		Объем: (0.261)*(-0.067)							289.28		
25.	С прайс.	Краска Евро 7 (316,67/1,18)*1,02*1,152	л	3.7				[Цена]	315.34	1 166.76	

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>											
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>											
<b>. МАТЕРИАЛОВ -</b>											
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=67 - по стр. 1, 24, 30, %=68 - по стр. 3, 4, 25, 31; %=80 - по стр. 8; %=71 - по стр. 11, 23; %=84 - по стр. 13; %=90 - по стр. 14, 16)</b>											
<b>. СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 3, 4, 24, 25, 30, 31; %=37 - по стр. 8; %=52 - по стр. 11, 23; %=48 - по стр. 13; %=43 - по стр. 14, 16)</b>											
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>											
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>											
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>											
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ</b>											
Оплата основных рабочих											
Оплата механизаторов											
Стоимость механизмов											
Сметная стоимость материалов											
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>											
<b>ВСЕГО БЕЗ НДС</b>											
<b>НДС</b>											
<b>ВСЕГО С НДС</b>											
<b>18</b>											

**Раздел 2. Цоколь**

26.	E61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0.259	2 922.74	E61-10-1	1	15.24	6 508.99	52.3
		Зарплата рабочих			1 649.03			4.44	1 463.32	
		Эксплуатация машин			1.21			67	4 361.02	
		Материальные ресурсы			1 272.50			40	2 603.60	
		Строительный мусор	т	1.25356	79					
		Накладные расходы	%		50					
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%							
		Затраты труда	чел-ч	202						

Исполнитель: *М. М. Терехина*

**Терехина Н.А.**

14 938.65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
27.	E62-25-7	Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками прострех с земли и лесов	100 м2 поверхнос ти	0.741	1 071.10			E62-25-7			
		Зарплата рабочих			188.09				15.24	2 124.07	
		Эксплуатация машин			1.37				8.85	8.98	
		Материальные ресурсы			881.64				2.98	1 946.82	
		Накладные расходы	%		80				68	1 444.37	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50				40	849.63	
		Затраты труда	чел-ч	23.6							17.5
							<b>974.87</b>			<b>6 373.87</b>	<b>17.5</b>
28.	E62-42-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2 протравле нной поверхнос ти	0.741	35.42			E62-42-1			
		Зарплата рабочих			27.48				15.24	310.33	
		Материальные ресурсы			7.94				11.38	66.95	
		Накладные расходы	%		80				68	211.02	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50				40	124.13	
		Затраты труда	чел-ч	3.77							2.79
							<b>52.72</b>			<b>712.44</b>	<b>2.79</b>
29.	C101-0488	Купорос медный марки А	т	-0.000741	7 872.77				89	-66.44	
									658.57		
		Объем: (0.741)*(-0.001)									
30.	C411-0001	Вода	м3	-0.03705	1.30				14.5	-0.54	
		Объем: (0.741)*(-0.05)									
31.	С прайс.	Состав SchimmelEFeidal (155/1,18)*1,02*1,152	л	0.741				[Цена]	154.35	114.37	
32.	E15-04-014-02	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности кремнийорганическая	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.741	2 158.00			E15-04-014-02			
		Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЭПМ: *1.25									
		Зарплата рабочих			84.98	*1.15			72.42	15.24	1 103.62
		Эксплуатация машин			6.84	*1.25			6.34	9.18	58.16
		Материальные ресурсы			2 066.18				1 531.04	11.06	16 933.30
		Накладные расходы	%		95				68.80	80	882.90
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47				34.04	37	408.34
		Затраты труда	чел-ч	9.79							7.25
											7.25
										<b>19 386.31</b>	<b>7.25</b>

Исполнитель:   
**Терехина Н.А.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
33. С101-0481	Краска КО-42		т	-0.058539	25 112.95		-1 470.09	[Цена]	283		-16 589.96
Объем: (0.741)*(-0.079)											
34. С101-1547	Эмаль кремнийорганическая КО-174 разных цветов		т	0.058539	34 575.55		2 024.02	[Цена]	140		8 219.89
417.28											

<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>											
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>											
МАТЕРИАЛОВ -											
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=67 - по стр. 34; %=68 - по стр. 35, 36; %=80 - по стр. 40)											
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 34-36; %=37 - по стр. 40)											
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>											
<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>											
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>											
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>											
Оплата основных рабочих											
Стоимость механизмов											
Сметная стоимость материалов											
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>											
<b>ВСЕГО БЕЗ НДС</b>											
<b>НДС</b>											
<b>ВСЕГО С НДС</b>											
<b>Раздел 4. Козырек</b>											

35. Е09-03-014-01	Демонтаж металлоконструкций козырька над подъездом	1 т	0.7	1 242.85				Е09-03-014-01			
Начисления: НЗ = 0.7, Н4 = 0.7, Н5 = 0.7, Н48 = 0											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
44.3											
905.85											

36. Е69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	1.12	54.04				Е69-2-1			
Зарплата рабочих											
43.76											
11 026.43											
31											


Исполнитель:  15.04  
Терехина Н.А.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	с509-9900	Эксплуатация машин Строительный мусор Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	Т %	0.00672	10.28	78	11.51	5.5	63.32		
			чел-ч	5.49	50	24.51	298.77	6.15			
				<b>123.25</b>						<b>1 602.01</b>	<b>6.15</b>
37.	Е69-2-2	Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1 Начисления: НЗ = 2, Н4 = 2, Н5 = 2, Н48 = 2 Зарплата рабочих Эксплуатация машин Строительный мусор Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 отверстий Т %	1.12	51.96	42.08 9.88	2 2	94.26 22.13	15.24 5.5	1 436.51 121.72	
	с509-9900		Т %	0.01344	78	73.52	66	948.10			
			чел-ч	10.6	50	47.13	40	574.60			11.8
				<b>237.04</b>						<b>3 080.93</b>	<b>11.8</b>
38.	Е06-01-015-01	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЭПМ: *1.25 Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	1 Т %	0.0504	12 416.98	2 608.28 44.47 3.02	*1.15 *1.25 *1.25	151.18 2.80 0.19	15.24 8.76 15.24	2 303.92 24.54 2.90	
			чел-ч	315	9 764.23	492.12	11.36	5 590.45			
			чел-ч		55	143.80	80	1 845.46			15.9
				<b>873.15</b>						<b>10 779.37</b>	<b>15.9</b>
39.	Е09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЭПМ: *1.25 Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Конструкции стальные Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	1 Т конструкц ий Т %	0.3339	1 242.85	517.00 469.76 46.34	*1.15 *1.25 *1.25	198.52 196.07 19.34	15.24 7.92 15.24	3 025.45 1 552.84 294.76	
	с201-9002		Т %	0.3339	256.09	85.51	5.07	433.53			
			чел-ч	63.3	81	176.47	69	2 290.94			
			чел-ч		72	156.86	58	1 925.72			21.1
				<b>813.42</b>						<b>9 228.49</b>	<b>21.1</b>

Исполнитель:   
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
40.	С201-0775	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката без отверстий и сборосварочных операций	Т	0.3339	7 775.46		2 596.23	[Цена]	42	14 240.89	
41.	Е13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 ОП п.1.13.7 Катр=1,1	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.1099	367.84		Е13-03-004-26				
		Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЭПМ: *1.25 Начисления: НЗ= 2, Н4= 2, Н5= 2.2, Н48= 2									
		Зарплата рабочих			32.48	*1.15)* 2.2	9.03		15.24	137.63	
		Эксплуатация машин			5.94	*1.25)* 2	1.63		5.89	9.61	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.09	*1.25)* 2	0.02		15.24	0.38	
		Материальные ресурсы			329.42		72.41		3.9	282.39	
		Накладные расходы	%		81		7.33		69	95.23	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		5.43		48	66.24	
		Затраты труда	чел-ч	8.43							0.93
							<b>95.83</b>			<b>591.10</b>	<b>0.93</b>
42.	Е09-03-022-04	Монтаж оконных фонарных покрытий из поликарбонатных и акриловых плит с боковыми планками, профилями и резиновыми прокладками	100 м2	0.133	3 212.10		Е09-03-022-04				
		Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЭПМ: *1.25									
		Зарплата рабочих			993.36	*1.15	151.93		15.24	2 315.48	
		Эксплуатация машин			2 181.30	*1.25	362.64		7.98	2 893.88	
		в т.ч. зарплата машинистов			216.53	*1.25	36.00		15.24	548.61	
		Материальные ресурсы			37.44		4.98		4.92	24.50	
		Накладные расходы	%		81		152.22		69	1 976.22	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		72		135.31		58	1 661.17	
		Затраты труда	чел-ч	113							15
							<b>807.09</b>			<b>8 871.25</b>	<b>15</b>
43.	С101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	Т	0.02415	36 407.44		879.24	[Цена]	70	1 707.46	
44.	С прайс.	Лента Герлен-Д (15/1,18)*1,02*1,152	М	21				[Цена]	14.94	313.74	
45.	С прайс.	Сотовый поликарбонат 10 (329,35/1,18)*1,02*1,152	м2	13.3				[Цена]	327.97	4 362.00	
46.	С прайс.	Термошайба (1411,17/1,18)*1,02*1,152	кг	7				[Цена]	1 405.24	9 836.68	


Исполнитель:   
**Терехина Н.А.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
47.	С прайс.	Профиль пристенный 1900 (150/1,18)*1,02*1,152	м	13.3				[Цена]	149.37		1 986.62
48.	С прайс.	Профиль торцевой 1900 (60/1,18)*1,02*1,152	шт.	7				[Цена]	59.75		418.25

<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>											
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>											
<b>МАТЕРИАЛОВ -</b>											
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=66 - по стр. 57, 58; %=80 - по стр. 59; %=69 - по стр. 62)											
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 57, 58; %=44 - по стр. 59; %=48 - по стр. 62)											
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>											
<b>СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>											
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 56, 60, 63)											
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 56, 60, 63)											
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>											
. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>											
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>											
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>											
Оплата основных рабочих											
Оплата механизаторов											
Стоимость механизмов											
Сметная стоимость материалов											
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>											
<b>ВСЕГО БЕЗ НДС</b>											
<b>НДС</b>											
<b>ВСЕГО С НДС</b>											

**Раздел 5. Разные работы**

49.	E08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	34.24	752.69			E08-07-001-02			
		Зарплата рабочих			351.05				12 019.95	15.24	183 184.07
		Эксплуатация машин			4.21				144.15	9.31	1 342.04
		Материальные ресурсы			397.43				13 608.00	5.17	70 353.38
		Накладные расходы			110				13 221.95	93	170 361.19
		Плановые накопления / Сметная прибыль			68					54	98 919.40

Исполнитель:   
**Терехина Н.А.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Затраты труда		чел-ч	43,5							1489
							47 167,62			524 160,07	1489
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5										
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -										
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=93)										
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=54)										
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -										
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5										
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ										
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ										
	Оплата основных рабочих										
	Стоимость механизмов										
	Сметная стоимость материалов										
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5										
	ВСЕГО БЕЗ НДС										
	НДС										
	ВСЕГО С НДС										
	18										
	. ИТОГО ПО СМЕТЕ										
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -										
	МАТЕРИАЛОВ -										
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=67 - по стр. 1, 24, 30, 34; %=68 - по стр. 3, 4, 25, 31, 35, 36; %=80 - по стр. 8, 40, 59; %=71 - по стр. 11, 23; %=84 - по стр. 13; %=90 - по стр. 14, 16; %=66 - по стр. 57, 58; %=69 - по стр. 62; %=93 - по стр. 71)										
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 3, 4, 24, 25, 30, 31, 34-36, 57, 58; %=37 - по стр. 8, 40; %=52 - по стр. 11, 23; %=48 - по стр. 13, 62; %=43 - по стр. 14, 16; %=44 - по стр. 59; %=54 - по стр. 71)										
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -										
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -										
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 56, 60, 63)										
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 56, 60, 63)										
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -										
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ										
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ										
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ										
	Оплата основных рабочих										
	Оплата механизаторов										
	Стоимость механизмов										
							20 799,69			252 560,28	
							241 342,35			2 049 261,52	
							4 079,39			30 170,36	67,1
							552,28			7 169,86	
							490,92			6 026,84	
							5 122,59			43 367,06	
							246 464,94			2 092 628,58	
							34 529,29			445 747,37	
							21 290,61			258 587,12	
							37 646,55			573 733,57	
							131,78			2 008,36	
							1 651,92			13 499,78	

131,78  
Исполнитель: *А.А. Терехина*  
1 651,92  
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Сметная стоимость материалов										
	. ИТОГО ПО СМЕТЕ						151 346,57			801 060,74	
	ВСЕГО БЕЗ НДС						246 464,94			2 092 628,58	
	НДС						246 464,94			376 673,14	
	ВСЕГО С НДС			18			44 363,69			2 469 301,72	
							290 828,63				

Составил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Согласовано в сумме 21100000 руб  
 Проверку объемов работ и стоимость  
 материалов осуществляет заказчик

Согласовано в сумме 21100000 руб  
 Проверку объемов работ и стоимость  
 материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: М.И. Терехина  
**Терехина Н.А.**

"УТВЕРЖДАЮ"

Зам. Генерального директора  
Фонда капитального ремонта  
Тульской области

Кунцевич В.Г.

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2015 г.

**Дефектный акт**

Объемов работ по ремонту фасада здания по адресу:  
Тульская область, г. Тула, ул. Ленина, д.97

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во
1	2	3	4
<b>Фасад</b>			
1	Ремонт штукатурки фасада цементно-известковым раствором	м <sup>2</sup>	598,6
2	Шпатлевка и грунтовка грунтом глубокого проникновения SchimmelExFiedal	м <sup>2</sup>	2993
3	Окраска фасада кремнийорганическими красками за 2 раза	м <sup>2</sup>	2993
4	Демонтаж оцинкованных отливов с поверхности карниза шир. 150	м	108,7
5	Монтаж оцинкованных отливов карниза шир. 150 мм	м	108,7
6	Демонтаж оконных блоков (подъезд)	м <sup>2</sup>	53,10
7	Монтаж оконных блоков 1,32x0,64 двустворчатое, глухое, арочное 2,2x1,1 двустворчатое, поворотн- откидное, арочное 2,2x1,1 двустворчатое, поворотн-откидное	шт/м <sup>2</sup> шт/м <sup>2</sup> шт/м <sup>2</sup>	7/5,9 13/31,5 7/15,7
8	Смена оцинкованного отлива шир. 150 мм	м	24
9	Ремонт оконных откосов цементно-известковым раствором	м <sup>2</sup>	65
10	Окраска оконных откосов водоэмульсионными составами Евро 7 за 2 раза	м <sup>2</sup>	435,3
11	Ремонт дверных откосов цементно-известковым раствором	м <sup>2</sup>	5,3
12	Окраска дверных откосов водоэмульсионными составами «Евро 7» за 2 раза	м <sup>2</sup>	26,1
<b>Цоколь</b>			
13	Ремонт штукатурки цоколя цементным раствором	м <sup>2</sup>	25,9
14	Шпатлевка и грунтовка грунтом глубокого проникновения SchimmelExFiedal	м <sup>2</sup>	74,1
15	Окраска цоколя кремнийорганическими красками за 2 раза	м <sup>2</sup>	74,1
<b>Козырек</b>			
16	Демонтаж козырька	шт/ м <sup>2</sup>	7/12,6
17	Монтаж козырька (см. приложение)	шт/ м <sup>2</sup>	7/12,6
17	Устройство и разборка трубчатых инвентарных лесов	м <sup>2</sup>	3424

Начальник Отдела обследований  
ГАУ ТО «Проектная контора»

  
Денисов С. Н.

Взам. инв. №

Подп. и дата

Инв. № подл.

Изм.	Кол.уч	Лист	№ док.	Подп.	Дата
------	--------	------	--------	-------	------

4-38/189

Лист

11